
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2022

Às 16:12 horas do dia 12 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2022, referente ao
Processo nº 23062044654202159, o pregoeiro, Sr(a) PAULO HENRIQUE MAURO DOS SANTOS, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Transformador Distribuição
Descrição Complementar: Transformador Distribuição Potência Nominal: 112,5 KVA, Tensão Máxima Operação:
13,8 KV, Ligações: Estrela Com Neutro Aterrado , Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento:
Circulação Natural , Tipo: Trifásico , Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 , Tensão Nominal: 380 V, Frequência
Nominal: 60 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.963,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENERGYA TRANSFORMADORES-INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
39.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/04/2022
16:12:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENERGYA TRANSFORMADORES-
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.766.587/0001-00, Melhor lance: R$
39.500,0000

Item: 2
Descrição: Transformador Distribuição
Descrição Complementar: Transformador Distribuição Potência Nominal: 112,5 KVA, Tensão Máxima Operação:
13,8 KV, Ligações: Estrela Com Neutro Aterrado , Deslocamento Angular: -30 GRA, Método De Resfriamento:
Circulação Natural , Tipo: Trifásico , Normas Técnicas: Nbr 5356 / 5440 , Tensão Nominal: 380 V, Frequência
Nominal: 60 H
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 65.963,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENERGYA TRANSFORMADORES-INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$
40.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
12/04/2022
16:12:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENERGYA TRANSFORMADORES-
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 18.766.587/0001-00, Melhor lance: R$
40.000,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 12/04/2022 16:14



Item: 3
Descrição: Fusível limitador corrente
Descrição Complementar: Fusível Limitador Corrente Tensão Nominal: 15 A 17,5 KV, Corrente Nominal: 20 A,
Comprimento: 350 MM, Normas Técnicas: Din , Tipo: Hh
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.615,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.156,2200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 12/04/2022
16:12:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA,
CNPJ/CPF: 40.854.018/0001-75, Melhor lance: R$ 2.156,2200

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 12/04/2022 16:14



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE 
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, 
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/04/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 6/2022 - DIAQ (11.54.01.02) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/04/2022 16:17 )
PAULO HENRIQUE MAURO DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIAQ (11.54.01.02)

Matrícula: 1576487

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2022 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 12/04/2022

3cf21d14cc

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

